MICHAEL MARTIN

Sahara

Sahel

Agypten

Athiopien

Ostafrika

Nairobi

Sansibar

Kalahari

Namibia

Karte, Ortsverzeichnis

Autoren, Impressum

ANDREAS ALTMANN

Mauretanien — Mit dem Zug durch die Wiiste

Timbuktu - Das scheue Geheimnis

Kairo — Durch eine maflose Stadt

Athiopien - Auf der Suche nach einem genialen Dichter

Lohn der Angst — Mit 40 000 Litern Benzin durch Ostafrika

Kenia ~ Die Bibliothek der Kamele

Nigeria - Einem Riesen entkommen

Kongo - Auf dem groBen Fluss

Siidafrika — Abschied von einem Freund

Bibliografische Informationen
http://d-nb.info/964561298

I N H A LT

10

. 20

24

40

44

. 58

66

76

88

104

114

126

. 132

144

148

162

. 176

186

190

192

digitalisiert durch | I-II.
BLIOTHE


http://d-nb.info/964561298

