

M I C H A E L M A R T I N	6
A N D R E A S A L T M A N N	8
Sahara	10
Mauretanien – Mit dem Zug durch die Wüste	20
Sahel	24
Timbuktu – Das scheue Geheimnis	40
Ägypten	44
Kairo – Durch eine maßlose Stadt	58
Äthiopien	66
Äthiopien – Auf der Suche nach einem genialen Dichter	76
Ostafrika	88
Lohn der Angst – Mit 40 000 Litern Benzin durch Ostafrika	104
Nairobi	114
Kenia – Die Bibliothek der Kamele	126
Sansibar	132
Nigeria – Einem Riesen entkommen	144
Kalahari	148
Kongo – Auf dem großen Fluss	162
Namibia	176
Südafrika – Abschied von einem Freund	186
Karte, Ortsverzeichnis	190
Autoren, Impressum	192